ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE ARACAJU

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Rua Itabaiana, nº 174 – Bairro Centro- Aracaju – Sergipe- CEP. 49010-170

COMUNICAÇÃO INTERNA  Nº, 073/2022      Data: 12 de agosto de 2022.

DE:  Departamento Administrativo - CMA

PARA: Gabinete da Presidência

Senhor Presidente,

Solicitamos autorização para abertura de procedimento licitatório, na modalidade

Concurso, conforme  preceitua o art. 22 IV §4º da Lei nº 8.666/93 e Resolução nº 9 de 21 de julho de 2022,

a fim de realizar a  escolha da Poesia do “Prêmio de Poesia Governador Marcelo Deda”, de acordo com as

disposições estabelecidas no Edital a ser publicado na Imprensa Oficial.

DA JUSTIFICATIVA:

A Resolução nº 9/2022 foi instituída pela Câmara Municipal de Aracaju com a

finalidade de incentivar a  prática da escrita e da leitura através de produções autorais, entre os alunos

matriculados na Rede de Ensino  do Município de Aracaju.

O edital do concurso público atenderá as disposições da Lei nº 8.666/93 e da Resolução

nº 9/2022, momento em que, os primeiros autores vencedores do concurso, farão jus aos prêmios, vedada

premiação em pecúlio, de acordo com os critérios estipulados no edital.

Respeitosamente,

RICARDO FRANCO FERNANDES

DIRETO

VISTO EM:         /          /

 Joseane de Sousa Aguiar

Superintendente Executiva

AUTORIZO

________/_______ /__________

___________________________________

Josenito Vitale de Jesus
Presidente

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  R
IC

A
R

D
O

 F
R

A
N

C
O

 F
E

R
N

A
N

D
E

S
, J

O
S

E
A

N
E

 D
E

 S
O

U
S

A
 A

G
U

IA
R

 e
 J

O
S

E
N

IT
O

 V
IT

A
LE

 D
E

 J
E

S
U

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ar

ac
aj

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
11

0-
D

9F
D

-2
E

A
6-

87
50

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

11
0-

D
9F

D
-2

E
A

6-
87

50

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C110-D9FD-2EA6-8750

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RICARDO FRANCO FERNANDES (CPF 372.XXX.XXX-04) em 12/08/2022 09:17:13 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSEANE DE SOUSA AGUIAR (CPF 532.XXX.XXX-87) em 12/08/2022 15:06:46 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSENITO VITALE DE JESUS (CPF 457.XXX.XXX-87) em 16/08/2022 09:15:42 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/C110-D9FD-2EA6-8750

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/C110-D9FD-2EA6-8750